
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 
(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 

ATO DECISÓRIO Nº 034-OTT - SSMR/8, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2021 

RETIFICAÇÃO DAPREVISÃO DE VAGAS DESTINADAS AO CARGO DE OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO –OTT 
(Aviso de Convocação nº 004-OTT - SSMR/8, de 30 de julho de 2021) 

 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o 
Aviso de Convocação n° 004-OTT - SSMR/8, de 30 de julho de 2021, para Oficial Técnico Temporário, resolve: 

PUBLICAR a retificação da previsão de vagas destinadas a Oficial Técnico Temporário, por ter 
sido divulgado com incorreção no Ato Decisório nº 032-OTT, de 7 de dezembro de 2021, conforme segue: 

Onde se lê: 

Área Previsão de vagas Guarnição 

Engenharia Civil 01 Belém 

Segurança da Informação 01 Belém 

Leia-se: 

Área Previsão de vagas Guarnição 

Engenharia Civil 01 Marabá 

Segurança da Informação 01 Belém 

 
Belém-PA, 9 de dezembro de 2021 

 
 

Gen Div OTÁVIO RODRIGUES DE MIRANDA FILHO 
Comandante da 8ª Região Militar 

 
Por delegação:  
 
 
MARCELO MARQUES DA SILVA BRUN – Cel 
 Chefe do Estado Maior da 8° Região Militar 


